
1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. června 2018 

 

Smluvní strany 

 

Městská poliklinika Praha, příspěvková organizace Hlavního města Prahy 

sídlo: Spálená 78/12, Praha 1, Nové Město, PSČ: 110 00 

IČ: 00128601 

DIČ: CZ 00128601 

zastoupena MUDr. Davidem Doležilem, Ph.D., MBA 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

a 

Společnost / podnikatel ATELIER RENO, spol. s r.o. 

se sídlem: Perspektivní 225/2, 102 00 Praha 10 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Malinou, jednatelem společnosti 

IČ: 45796572 

DIČ: CZ45796572 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, Vložka 11553 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 

společně dále jako („smluvní strany“) 

 

tímto uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. června 2018 takto (dále jen 

„Smlouva“): 

 

I. Předmět dodatku 

Zhotovitel provedl pro objednatele dílo dle Smlouvy spočívající ve vytvoření projektové 

dokumentace a dokumentace pro provádění stavby, včetně položkového soupisu prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění, a to na rekonstrukci PZS Bulovka. Smlouva 

byla v částech díla „projektové dokumentace“ splněna, smlouva byla uzavřena v rámci zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu. Předmětem Smlouvy, bylo kromě zpracování projektové 

dokumentace k předmětné rekonstrukci též zajištění výkonu autorského dozoru ve 

standardizovaném rozsahu dle přílohy sazebníku UNIKA a dle metodických pokynů České 

komory autorizovaných inženýrů v předpokládaném rozsahu 30 hodin. Zároveň byla Smlouvou 

sjednána hodinová sazba autorského dozoru. 

 

Dle § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ), odst. 5 platí, že za podstatnou změnu 

závazku se nepovažují dodatečné služby, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele a) není možná 

z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 

pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, b) by způsobila zadavateli značné 

obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo 

dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je 

rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 



2 
 

 

Při realizaci rekonstrukce PZS dodavatelem stavby dle projektové dokumentace zhotovitele se 

sjednaný rozsah autorského dozoru projevil v důsledku obtíží a průtahů při realizaci jako 

nepostačující. Aby došlo k naplnění účelu Smlouvy a dosažení realizace rekonstrukce PZS, byl 

autorský dozor prováděn nad rámec předpokládaného rozsahu tak, jak je uvedeno v článku II. 

tohoto dodatku.  

 

II. Úhrada víceprací v části předmětu Smlouvy při provádění autorského dozoru 

Zhotovitel provedl a objednatelem mu byl uhrazen autorský rozsah v předpokládaném rozsahu 

autorského dozoru 30 hodin dle Smlouvy, což smluvní strany potvrzují. 

Zhotovitel dále prováděl nad rámec sjednaného rozsahu autorský dozor tak, aby zajistil splnění 

předmětu Smlouvy, tj. vícepráce, a to v rozsahu 31 hodin dle přílohy tohoto dodatku (dále jen 

„vícepráce“). 

  

Tímto objednatel potvrzuje, že zhotovitel provedl vícepráce v rozsahu dle přílohy tohoto 

dodatku, které nebyly součástí rozsahu autorského dozoru sjednaného Smlouvou, a objednatel 

tyto vícepráce přijal. Objednatel se zavazuje za uvedené vícepráce uhradit odměnu ve výši dle 

Smlouvy, když cena autorského dozoru je dána součinem počtu odpracovaných hodin dle 

přílohy tohoto dodatku a hodinové sazby autorského dozoru. Rozsah víceprací je ke dni podpisu 

dodatku konečný. Zhotovitel prohlašuje, že žádné další vícepráce z titulu Smlouvy vůči 

objednateli nenárokuje. 

 

Výpočet ceny víceprací: 

Hodinová sazba autorského dozoru ve výši dle Smlouvy bez DPH 750,- Kč (Slovy sedm set 

padesát Kč) DPH 21% 157,50 Kč (Slovy sto padesát sedm Kč 50 hal.)  

Hodinová sazba autorského dozoru ve výši dle Smlouvy včetně DPH 907,50 Kč (Slovy devět 

set sedm Kč 50 hal.) 

Počet hodin víceprací: 31 (dle přílohy č. 1 dodatku – výkaz prací) 

Cena víceprací: 23.250 Kč bez DPH, 28.132,5 Kč s DPH. 

Na podkladě tohoto dodatku vystaví zhotovitel fakturu na vícepráce dle dodatku č. 1, která bude 

splatná dle platebních podmínek Smlouvy.  

 

III. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. Tento dodatek nabývá 

platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Součástí dodatku je příloha č. 1 - výkaz prací. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

V Praze dne ……………    V Praze dne …………… 

 

___________________________   _______________________________ 

MUDr. David Doležil Ph.D., MBA   Ing. Jaroslav Malina 

ředitel       jednatel společnosti 

Městská poliklinika Praha     ATELIER RENO, spol. s r.o. 


